
«TableStart:SzablonAktyKierowania» 

ZARZĄDZENIE Nr 893/2022 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 7 kwietnia 2022 r.  
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 95 im. 

Władysława Broniewskiego w Krakowie poprzez likwidację Szkoły Filialnej Szkoły 

Podstawowej nr 95 przy ul. Kazimierza Odnowiciela 2 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 

559 i 583), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 95 im. Władysława 

Broniewskiego w Krakowie poprzez likwidację Szkoły Filialnej Szkoły Podstawowej nr 95 

przy ul. Kazimierza Odnowiciela 2. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 95 im. Władysława Broniewskiego  

w Krakowie poprzez likwidację Szkoły Filialnej Szkoły Podstawowej nr 95 przy  

ul. Kazimierza Odnowiciela 2 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583), oraz art. 89 ust. 1, 3 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082) uchwala się, co 

następuje: 

 

 § 1. 1. Przekształca się z dniem 31 sierpnia 2024 r. Szkołę Podstawową nr 95 im. 

Władysława Broniewskiego w Krakowie poprzez likwidację Szkoły Filialnej Szkoły 

Podstawowej nr 95 przy ul. Kazimierza Odnowiciela 2. 

2. Likwidacja Szkoły Filialnej nastąpi stopniowo, poprzez wygaszanie w następujący 

sposób:  

1) od roku szkolnego 2022/2023 nie będzie prowadzony nabór do klas pierwszych Szkoły 

Filialnej, o której mowa w ust. 1; 

2) w roku szkolnym 2022/2023 naukę realizować będą uczniowie klas II i III, natomiast  

w roku szkolnym 2023/2024 naukę realizować będą uczniowie klas III i w związku z tym  

z dniem 31 sierpnia 2024 r. dobiegnie końca likwidacja Szkoły Filialnej, o której mowa  

w ust. 1.   

 

      § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

      § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

  



UZASADNIENIE 

 

        Szkoła Filialna Szkoły Podstawowej nr 95 w Krakowie przy ul. Kazimierza Odnowiciela 

została utworzona 1 września 2018 roku. W związku ze wzrastającą liczbą uczniów  

i oddziałów w Szkole Podstawowej nr 95 w Krakowie spowodowaną przez dwie reformy.  

tj. reformę nakładającą obowiązek szkolny na dzieci 6-letnie oraz przekształcenie 6-letnich 

szkół podstawowych w 8-letnie szkoły podstawowe, baza lokalowa w siedzibie głównej Szkoły 

przy ul. Wileńskiej okazała się niewystarczająca. Utworzenie Szkoły Filialnej znacząco 

wpłynęło na poprawę komfortu nauki oraz umożliwiło uczniom korzystanie  

z dodatkowych sal lekcyjnych w budynku przy ul. Kazimierza Odnowiciela 2.  

          W roku szkolnym 2021-2022 w Szkole Filialnej realizuje obowiązek szkolny 105 

uczniów w 6 oddziałach (14 uczniów w jednym oddziale klasie pierwszej, 35 uczniów  

w dwóch oddziałach klasy drugiej i 56 uczniów w trzech oddziałach klasy trzeciej). 

          Prognoza liczby uczniów i oddziałów w siedzibie głównej Szkoły Podstawowej nr 95 

oraz w Szkole Filialnej na najbliższe 3 lata szkolne wskazuje, że ogólna liczba  

oddziałów Szkoły będzie systematycznie spadać. Zatem baza lokalowa w siedzibie głównej 

Szkoły Podstawowej nr 95 będzie wystarczająca, aby zapewnić komfortowe warunki nauki dla 

wszystkich oddziałów klas I – VIII od roku szkolnego 2023/2024, tj. po zakończeniu procesu 

wygaszania Szkoły Filialnej. 

         Likwidacja Szkoły Filialnej przebiegać będzie stopniowo, poprzez wygaszanie kolejnych 

klas aż do momentu ukończenia szkoły przez absolwentów klas trzecich,  

tj. do 31 sierpnia 2024 roku. Ponadto, od roku szkolnego 2022/2023 nie będzie prowadzony 

nabór uczniów do klas pierwszych Szkoły Filialnej. 

           W budynku przy ul. Kazimierza Odnowiciela 2, poza Szkołą Filialną ma swoją siedzibę 

także Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 13 w Krakowie, w którego skład wchodzi XXXI 

Liceum Ogólnokształcące liczące obecnie 209 uczniów zorganizowanych  

w 8 oddziałach klasowych oraz Szkoła Podstawowa nr 60, która powstała 1 września 2019 roku 

z przekształcenia Gimnazjum nr 9 w wyniku reformy systemu oświaty. W roku szkolnym 

2021/2022 w Szkole Podstawowej nr 60 obowiązek szkolny realizuje 120 uczniów  

w 5 oddziałach klasowych (50 uczniów w dwóch oddziałach klasy pierwszej, 49 uczniów  

w dwóch oddziałach klasy drugiej i 21 uczniów w jednym oddziale klasy trzeciej).  

        W kolejnych latach szkolnych liczba uczniów i oddziałów Szkoły Podstawowej nr 60 

będzie wzrastać o kolejne roczniki aż do momentu powstania 8-letniej Szkoły Podstawowej. W 

związku ze wzrostem liczby uczniów i oddziałów w Szkole Podstawowej nr 60  

w kolejnych latach szkolnych rosnąć będzie także zapotrzebowanie na większą niż dotychczas 

liczbę pomieszczeń szkolnych.  

         W związku z procesem wygaszania Szkoły Filialnej przy ul. Kazimierza Odnowiciela  

planuje się redukcję etatów pracowników obsługi o 3,5 etatu. Jednak wypowiedzenie umów nie 

będzie generować dodatkowych kosztów w postaci odpraw emerytalnych ponieważ troje  

pracowników korzysta już z uprawnień emerytalnych, a pozostałych dwóch zatrudnionych jest 

na czas określony. Planuje się pozostawienie w siedzibie głównej pracownika zatrudnionego 

dotychczas na 0,5 etatu pomocy biurowej w Szkole Filialnej. Ponadto, nie planuje się zwolnień 

nauczycieli, ponieważ dwóch nauczycieli pracujących obecnie w Szkole Filialnej planuje 

przejście na emeryturę, a dla pozostałych nauczycieli zatrudnionych obecnie w Szkole Filialnej  

na 11,1 etatu, zapewnione zostanie zatrudnienie w Szkole Podstawowej  

nr 95 w Krakowie. 

 



         Małopolski Kurator Oświaty Postanowieniem NP.542.2.2.2022.LM pozytywnie 

zaopiniował zamiar przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 95 im. Władysława Broniewskiego 

w Krakowie wyrażony w uchwale nr LXXV/2095/21 w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły 

Podstawowej nr 95 im. Władysława Broniewskiego w Krakowie poprzez likwidację Szkoły 

Filialnej Szkoły Podstawowej nr 95 przy ul. Kazimierza Odnowiciela 2 (zgodnie z art. 89 ust. 3 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.  Prawo oświatowe - Dz. U. z 2021 r. poz. 1082). 

           Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 95 w Krakowie, na podstawie Upoważnienia  

nr 3/2022 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 18 stycznia 2022 r. do dokonywania  

w imieniu Prezydenta Miasta Krakowa czynności związanych z zawiadomieniem rodziców 

dzieci i młodzieży o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 95 im. Władysława 

Broniewskiego poprzez likwidację Szkoły Filialnej Szkoły Podstawowej nr 95 przy  

ul. Kazimierza Odnowiciela 2, powiadomiła rodziców uczniów Szkoły Podstawowej nr 95  

o zamiarze przekształcenia Szkoły (zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe). 

               Organ prowadzący wystąpił o opinie w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły 

Podstawowej nr 95 do organizacji związkowych, tj. do Związku Nauczycielstwa Polskiego oraz 

NSZZ "Solidarność" (zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach 

zawodowych - Dz. U. z 2019 r. poz. 263 oraz z 2021 r. poz. 1666). 

Przedmiotowa uchwała: 

− nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania, 

− nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta 

Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, 

− nie będzie powodować w przyszłości dodatkowych kosztów, 

− nie spowoduje zmniejszenia dochodów Miasta.  


